(Poder Legislativo de Sedo Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

ERRATA DO

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024,

Publicado no Diário Oficial Eletrônico, em 08 de janeiro

de 2024, Edição 3004, Página 3.

Onde lê-se:

"EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024."

Leia-se:

"EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 4-2024.”

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 15 de janeiro de 2024.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Serranópolis do Iguaçu - Pr.

Site: https://publicacoesmunidpais.com.br/eatos/serranopolis

Data: 15 de janeiro de 2024

Edição: n.e 3009 Ano: XIII Página: 3

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com
https://publicacoesmunidpais.com.br/eatos/serranopolis

(poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu
Estado do Paraná

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, n.° 469, Bairro Jardinópolis
CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP: 85885-000
Fone: (45) 3236-1238 / 3236-1087 / 3236-1432

e-mail: camaraserranopolis@hotmail.com

ERRATA DO

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024, Publicado

no Diário Oficial Eletrônico, em 08 de janeiro de 2024,

Edição 3004, Página 3.

Onde lê-se:

"AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024."

Leia-se:

"AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 4-2024."

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 15 de janeiro de 2024.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO
Serranópolis do Iguaçu - Pr.

Site: https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

Data: 15 de janeiro de 2024

Edição: n.e 3009 Ano: Xlil Página: 3

mailto:camaraserranopolis@hotmail.com
https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

_____________________________De acordo com a Lei Municipal nu 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n" 1210, de 24 de junho de 20 >4.
SEGUNDA-FEIRA, 15 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO Nu: 3009 -  ANO: XIH 10 Pág(s)

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO

ERRATA DO EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024, Publicado no Diário Oficial Eletrônico, em 08 de janeiro de 2024, Edição 3004, Página 3

Onde lê-se:
"EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024."

Leia-se:
"EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 4-2024."

Serranópolis do iguaçu - Pr., 15 de janeiro de 2024.

Nilson Mário König
Presidente

ERRATA DO AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024, Publicado no Diário Oficial Eletrônico, em 08 de janeiro de 2024, Edição 3004, Página 3

Onde lê-se:
"AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024."

Leia-se:
"AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 4-2024."

Serranópolis do Iguaçu - Pr., 15 de janeiro de 2024.

Nilson Mário Konig
Presidente

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA N° 053/2024
15/01/2024

CONCEDE AJUDA DE CUSTO

0  PREFEITO MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

R E S O L V E :

Art. 1o - Conceder ajuda de custo ao servidor municipal abaixo denominado, com base na Lei Municipal nD 12/05, renumerada para Lei n°
421, de 15 de março de 2005, alterada pela Lei Municipal n° 599, de 17 de outubro de 2007 e pela Lei Municipal n° 1384, de 22 de fevereiro de 2016,
que, dispõe sobre o pagamento de diárias:

§Primeiro -  Servidor JAIR LABRES DA SILVA, ocupante do cargo Efetivo de Motorista, matrícula n° 37781, lotado na Secretaria Municipal
de Saúde.

Segundo -  Levar pacientes para consultas e exames na cidade de Medianeira -  Pr., pelo seguinte período:
1 -1 6  e 19 de janeiro de 2024, total de 02 (duas) ajudas de custo, no valor unitário de 0,85 UFM, totalizando R$ 49,86 (quarenta e nove reais

e oitenta e seis centavos).
II -  Meio de Transporte: Veículo Oficial placa SEJ 8B87.

Art. 2o- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Serranópolis do Iguaçu, 15 de janeiro de 2024.

IVO ROBERTI
Prefeito

ICP Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e
Arquivo Assinado Digitalmente por:

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU.
Brasíí Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento.

2200-2 do Art. 109 de 24.08.01 da ICP-Brasil desde que visualizado através de
www.serr3n0D0lis.Dr.e0v.br no link Diário Oficial.

Página 3

http://www.serr3n0D0lis.Dr.e0v.br

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardinópolis
CNPJ-01.620.534/0001/83

EDITAL DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ
soh o n° 01.620.534/0001-83. toma público para conhecimento dos interessados que
pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM,FILTRO DE AR E
OLÉO LUBRIFICANTE PARA VEICULO DE USC DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, podendo os eventuais interessados apresentar
Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar Da data de Publicação,
oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/01/2024 às 07:00
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara
Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 433 -  Bairro
Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:00 às 13:00, em dias
úteis, ou pelo email: licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O
edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial ca Câmara
Municipal https://www.camaraserranopolisdoigusicu.pr.gov.fcr/portal-transparencia.
Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através
do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238.
Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.

mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia

CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Süva, 435, Bairro Jardinópolis
CNPJ-01.520.534/0001/83

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM,FILTRO DE AR O OLÉO LUBRIFICANTE
PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE
SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU .SENDO QUE O LOCAL PARA FORNECIMENTO
DEVE ESTAR EM UM RAIO MÁXIMO DE 7 (SETE )QUILOMETROS.

Ordem Especificação Unidade Quant. Valor
Máx. Unit.
(R $)

Valor Máx.
Total. (R$)

1
COMBUSTÍVEL GASOLINA
COMUM

LITROS 1500 5.6S 8535,00

2 FILTRO DE AR UN 5 35,00 175,00

3 OLÉO LUBRIFICANTE 15 W
40 SEMISSINTÉTICO

LITRO 8 32,00 256,00

CÂMARA MUNiCIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU
ESTADO DO PARANÁ

Rua Marechal Artur da Costa e Silva, 406, Bairro Jardinópolis
CNPJ-01.620.534/0001/83

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024

A Câmara Municipa! de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ
sob o n° 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento dos interessados que
pretende realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM,FILTRO DE AR E
OLÉO LUBRIFICANTE PARA VEICULO DE USO DA CÂMARA MUNICPAL DE
SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, podendo os podendo eventuais interessados
apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta
Publicação, oportunidade em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/01/2024 às 07:00
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara
Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -  Bairro
Jardinópolis - Serranópoiis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:00 às 13:00, em dias
úteis, ou pelo email: licitacaccamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite O
edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara
Municipal https://www.camaraserrancpolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia.
Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser obtidas através
do Departamento de Licitação e Contratos ou pele telefone: (45)3236-1238.
Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.

mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 8 DE JANEIRO DE 2024 EDIÇÃO N°: 3004 -  ANO: XIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
19 Pág(s)

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

F DITAI DF CONTRATAÇÃO DIRETA '-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n° 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento
dos interessados que pretende realizar a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA
COMUM, FILTRO DE AR E OLÉO LUBRIFICANTE PARA VEICULO DE USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU,
podendo os eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar Da data de Publicação, oportunidade em
que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/01/2024 às 07:00
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -
Bairro Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:00 às 13:00, em dias úteis, ou pelo email:
licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara
Municipal https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia. Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser
obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238. Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

ANEXO I

DESCRIÇÃO DO OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM,FILTRO DE AR O OLÉO
LUBRIFICANTE PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU ,SENDO QUE O LOCAL
PARA FORNECIMENTO DEVE ESTAR EM UM RAIO MÁXIMO DE 7 (SETE JQUILOMETROS.

Ordem Especificação Unidade Quant. Valor Máx. Unit. (R$) Valor Máx. Total. (R$)
1

COMBUSTÍVEL GASOLINA COMUM
LITROS 1500 5.69 8535,00

2 FILTRO DE AR UN 5 35,00 175,00
3 OLEO LUBRIFICANTE 15 W 40 SEMISSINTETICO LITRO 8 32,00 256,00

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 7-2024

A Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu, Estado do Paraná, inscrita no CNPJ sob o n° 01.620.534/0001-83, torna público para conhecimento
dos interessados que pretende realizar CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL GASOLINA
COMUM,FILTRO DE AR E OLÉO LUBRIFICANTE PARA VEICULO DE USO DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU,
podendo os podendo eventuais interessados apresentar Proposta de Preços no prazo de 3 (três) dias úteis, a contar desta Publicação, oportunidade
em que a administração escolherá a mais vantajosa.
Limite para Apresentação da Proposta de Preços: 11/01/2024 às 07:00
A proposta de Preços deverá ser entregue no Setor de Licitação da Câmara Municipal, sediada na Rua Marechal Arthur da Costa e Silva, n; 469 -
Bairro Jardinópolis - Serranópolis do Iguaçu -  PR, no horário das 07:00 às 13:00, em dias úteis, ou pelo email:
licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com até a data limite. O edital/Termo de referência da dispensa estará disponível no site oficial da Câmara
Municipal https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia. Quaisquer informações complementares sobre o aviso poderão ser
obtidas através do Departamento de Licitação e Contratos ou pelo telefone: (45)3236-1238. Serranópolis do Iguaçu - PR, 03 de janeiro de 2024.

Maria Madalena Bertolini
Presidente

ICP Diário O fic ia l Assinado E le tron icam ente  com  C ertificado Padrão ICP-Brasil e
Arquivo Assinado Digitalmente por:

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  S E R R A N Ó P O L IS  D O  IG U A Ç U .

B rasil Protoco lado com  C arim bo de Tem po SCT de acordo com a M edida  Provisória A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,
2200-2 do A lt .  105 de 24.08.01 da ICP-Brasil desde que visualizado através de

www.serranooolis.or.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia
mailto:licitacaocamaraserranopolis@hotmail.com
https://www.camaraserranopolisdoiguacu.pr.gov.br/portal-transparencia
http://www.serranopolis.pr.gov.br/